МУ отдел образования администрации Тарасовского района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                               ВАСИЛЬЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Тел. 31-3-61  346056, Ростовская область, Тарасовский район, х. Васильевка

Протокол

заседания Совета школы

от 20.05.2022 г.                                                                                                                        № 4
Присутствовали:

Председатель Совета школы Тарасов И.В., директор школы,
Секретарь Совета школы: Полупанова А.А., учитель, уполномоченный по правам ребенка,

Члены Совета школы:

 1.Попова И.А., зам. директора по УВР.
2. Казмерова В.И., член родительского комитета,

3. Никишина Н.Г., член родительского комитета,

4. Хлопонина Ю.С., член родительского комитета,

6.Девяткина А.Д., учащаяся 9 класса,

7. Попенко В.Р., учащаяся 8 класса.

Повестка дня:

 1.Определение перспективных направлений развития учреждения образования на 2022/2023 учебный год.

2.О проведении мероприятий, посвященных завершению 2021/2022 учебного года.
3.Организация летнего оздоровления учащихся (школьный летний лагерь с дневным пребыванием детей, практика)

4.О подготовке учреждения образования к новому учебному году 2022/2023.

Ход заседания

По 1 вопросу выступил Тарасов И.В., директор школы, который познакомил с приоритетными направлениями развития учреждения образования на 2022/2023 учебный год. Приоритетные направления на новый учебный год:

1).Обновление содержания образования через реализацию обновленных ФГОС НОО (1 класс) и ФГОС ООО (5 класс).

2). Совершенствование условий для обеспечения доступного, качественного образования путем широкого использования материально-технической базы школы, в том числе Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

3).Дальнейшее развитие кадрового потенциала через:

- активизацию работы по развитию творческого потенциала, создание условий для инновационной деятельности,

- создание условий для повышения профессиональной компетентности,

4). Совершенствоие системы выявления и поддержки одаренных детей.

5). Развитие детских объединений как основы для межвозрастного конструктивного общения, социализации, социальной адаптации, творческого развития учащихся через участие в школьном музее «Эхо времен», школьном театре, школьном спортивном клубе «Вымпел», детской организации «Союз мальчиков и девочек», Российском движении школьников, Юнармия, в программах развития социальной активности обучающихся начальных классов «Орлята России», «Эколята».

6). Совершенствовать систему взаимодействия с родителями,  активно их привлекать к участию в учебно-воспитательном процессе.
За одобрение приоритетных направлений развития учреждения образования на 2022/2023 учебный год голосовали: «за» - 8 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШЕНИЕ:

Одобрить приоритетные направления развития МБОУ Васильевской ООШ на 2022/2023 учебный год.
  По 2 вопросу слушали заместителя директора по УВР Попову И.А., которая доложила о готовности школы к проведению мероприятий, посвященных завершению 2021/2022 учебного года – последнего звонка и предложила согласовать план проведения последнего звонка, который состоится 25.05.2022 года.
Голосовали: «за» - 8 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение:
Согласовать план проведения последнего звонка, который состоится 25.05.2022 года.
  По 3 вопросу слушали заместителя директора по УВР Попову И.А., которая сообщила о необходимости организация летнего оздоровления учащихся. С этой целью в школе проведена работа по открытию школьного летнего лагеря с дневным пребыванием детей «Патриот». Готов список детей. Имеется план мероприятий в лагере, разрешение на открытие.

Говоря о летней практике, заместитель директора сообщила, что проводится она в целях приобщения детей к труду, наблюдением за развитием растений в зависимости от поставленных опытов. Познакомила со сроками прохождения.
Особое внимание Ирина Анатольевна уделила предупреждению травматизма и несчастных случаев среди детей в летний период. Напомнила о роли родителей в обеспечении безопасного поведения несовершеннолетних на водных объектах, в предупреждении дорожно-транспортного травматизма. Предложила распространить среди родителей памятки по сохранению жизни и здоровья детей во время летнего отдыха, предупреждению травматизма.

Предложила:

1). Согласовать план мероприятий в летнем лагере с дневным пребыванием.
2). Согласиться со сроками прохождения практики.
3).Поддержать акцию по распространению среди родителей памятки по сохранению жизни и здоровья детей во время летнего отдыха, предупреждению травматизма.
Голосовали: «за» - 8 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение:

1). Согласовать план мероприятий в летнем лагере с дневным пребыванием.

2). Согласиться со сроками прохождения практики.

3).Поддержать акцию по распространению среди родителей памятки по сохранению жизни и здоровья детей во время летнего отдыха, предупреждению травматизма.

  По 3 вопросу слушали директора школы Тарасова И.В., который познакомил с планом подготовки учреждения образования к новому учебному году 2022/2023.

Предложено.
Согласиться с планом подготовки учреждения образования к новому учебному году 2022/2023.
Голосовали: «за» - 8 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение:

Согласиться с планом подготовки учреждения образования к новому учебному году 2022/2023.
Председатель Совета школы:____________ И.В. Тарасов

Секретарь:_____________ А.А. Полупанова